
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 456 
ze dne  18.3.2024 

k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 z důvodu vrácení části dotace 
řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 22.3.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-50875  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 456 ze dne 18. 3. 2024

MČ Praha 12 0010990000012
EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 - 

vratka od MČ na základě výzvy
6330 4137 13013 0582 16,00 15 967,08

MČ Praha 12 0010990000012
EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 - 

vratka od MČ na základě výzvy
6330 4137 13013 0582 14,40 14 370,37

MČ Praha 12 0010990000012
EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 - 

vratka od MČ na základě výzvy
6330 4137 106 0582 1,60 1 596,71

SOV MHMP 0010990000000
Nevyčerpané dotace ze zahraničních rozpočtů a fondů z 

minulých let
0000 8115 22 0582 2,00 2 040,00

SOV MHMP 0010990000000
Nevyčerpané dotace ze státního rozpočtu a fondů z minulých 

let
0000 8115 18 0582 1,80 1 836,00

C e l k e m 35,80 35 810,16

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu          

(v tis. Kč)

Částka (v Kč)

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104513013 0582 16,00 15 967,08

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104113013 0582 14,40 14 370,37

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104100106 0582 1,60 1 596,71

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104513013 0582 2,00 2 040,00

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104113013 0582 1,80 1 836,00

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104513013 0582 -18,00 -18 007,08

SOV MHMP 0010990000000 EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104113013 0582 -16,20 -16 206,37

SOV MHMP 0010990000000
EU - Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 - 

vrácení prostředků na MPSV
4349 5904 13013 0582 34,20 34 213,45

Celkem 35,80 35 810,16

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu         

(v tis. Kč)

Částka (v Kč)

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán ke schválení návrh úpravy běžných výdajů hl. m. Prahy  

v souvislosti s realizací projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti 

sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019-2022“ reg. č. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073.  

 

MPSV vykonalo veřejnosprávní finanční kontrolu výše uvedeného projektu č. 00020-

2023/OPZ. Pochybení jsou podrobněji popsána v kontrolních zjištěních č. 1 a č. 2 uvedených v 

Protokolu o kontrole č. 000020-2023/OPZ (příloha č. 2 důvodové zprávy), který byl MHMP 

doručen datovou schránkou dne 24. 1. 2024. Kontrolní zjištění č. 1 spočívá v nesouladu výdajů 

vykázaných v Žádosti o platbu č. 9 a dokumentace doložené kontrole na místě. Kontrolou na 

místě bylo zjištěno, že za měsíc červenec 2022 bylo u mzdového výdaje paní Jarmily Fuksové 

kontrolovanou osobou nárokováno o 4 000,00 Kč více, než odpovídá doložené dokumentaci 

(MPSV vyhodnotilo jako nezpůsobilé výdaje částku ve výši 4 080,00 Kč a požaduje vrácení 95 

% z této částky, tj. 3 876,00 Kč – odpovídá 45% podílu státního rozpočtu a 50 % podílů 

prostředků EU). Kontrolní zjištění č. 2 se týká výdajů vykázaných ve Vyúčtování osobních 

nákladů za období za období do 1. 1. do 31. 12. 2022 za poskytovatele sociálních služeb 

Sociální služby městské části Praha 12, příspěvková organizace. V rámci kontroly bylo zjištěno, 

že poskytovatel sociální služby si nárokoval k proplacení osobní výdaje paní Boženy Rezkové 

na základě Dohody o pracovní činnosti, která však byla uzavřena nad rámec úvazku 1,0, který 

měla ve stejném období u poskytovatele uzavřen (MPSV vyhodnotilo jako nezpůsobilé výdaje 

částku ve výši 31 934,16 Kč a požaduje vrácení 95 % z této částky, tj. 30 337,45 Kč – odpovídá 

45% podílu státního rozpočtu a 50% podílu prostředků EU). 

 

Poskytovatel Sociální služby městské části Praha 12, příspěvková organizace byla vyzvána 

HMP k vrácení nezpůsobilých výdajů dne 26. 2. 2024 dle Kontrolního zjištění č. 2 (viz č.j. 

MHMP364447/2024, příloha č. 3 k důvodové zprávě) a to v termínu nejpozději 4.3. 2024.  

 

Na základě doručené Výzvy k vrácení dotace či její části ze dne 13. 2. 2024 zaslané 

Ministerstvem práce a sociálních věcí (příloha č. 1 důvodové zprávy) je předkládán RHMP 

návrh na úpravu rozpočtu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ve výši 34,20 tis. Kč (34 213,45 Kč). 

Jedná se o podíl EU 50 % ve výši 18,00 tis. Kč (18 007,08 Kč) a podíl SR 45 % ve výši 16,2  

tis. Kč (16 206,37 Kč).  

Podíl HMP ve výši 5 % z částky 4 080,00 Kč (dle Kontrolního zjištění č. 1) činní 1,6 tis. Kč 

(1 596,71 Kč) zůstane na projektu k dalšímu využití. Vzhledem k tomu, že finanční vypořádání 

projektu za rok 2023 a s tím spojený převod finančních prostředků do roku 2024 je „ve fázi 

před schválením“ byla pro finanční krytí podílu 45% (státní rozpočet ) ve výši 1,8 tis. Kč 

(1 836,-Kč) a pro finanční krytí podílu 50% (evropský rozpočet) ve výši 2,0 tis. Kč  (2 040,-

Kč) použita položka 8115 – „Nevyčerpané dotace…“.      

 

HMP je vyzváno k vrácení 34 213,45 Kč řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

ve prospěch účtu č. 6015-2229001/0710, variabilní symbol: 0300611073, a to včetně 2 % 

nepřímých nákladů. 

 

 

Přílohy k usnesení:  

 

Příloha č. 1 - Úprava rozpočtu  



 

Přílohy k důvodové zprávě: 

 

Příloha č. 1 – Výzva k vrácení dotace či její části dle § 14f rozpočtových pravidel  

                       (KnM č. 000020-2023/OPZ  

Příloha č. 2 – Protokol o kontrole MPSV č. 000020-2023/OPZ 

Příloha č. 3 – Výzva k vrácení peněz příjemci dotace Sociální služby městské části Praha 12,   

                       příspěvková organizace 


	Usnesení č.456
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Úprava rozpočtu

	Důvodová zpráva



